Resultado dos Recursos contra RELAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – Edital SPO N.035/2020

O Pró-reitor de Ensino em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), de acordo com as disposições

da legislação em vigor, torna público o Resultado dos Recursos contra a RELAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, de acordo com o item

6.10 do Edital SPO N°035, de 17 de setembro de 2020.

N° de
Inscrição

Nome do
candidato

Situação
do pedido

Justificativa

0000179512-3
EVERTON
FERRAZ
FONSECA

DEFERIDO

A lista de AMPLA CONCORRÊNCIA do documento “Inscrições Confirmadas” para o curso Telecomunicações, foi
retificada a seguir e convocação para matrícula seguiu, estritamente, a Lista Preliminar (Resultado do Sorteio -
https://spo.ifsp.edu.br/images/arquivos/documentos_institucionais/PS_22020_SPO_sorteio_eletrnico_lista_preliminar.pdf)
e as regras do edital.

179574-0

JAQUELINE
VICTORIA
CORDOVIL
SCISCI

DEFERIDO

A lista de AMPLA CONCORRÊNCIA do documento “Inscrições Confirmadas” para o curso Telecomunicações, foi
retificada a seguir e a convocação para matrícula seguiu, estritamente, a Lista Preliminar (Resultado do Sorteio -
https://spo.ifsp.edu.br/images/arquivos/documentos_institucionais/PS_22020_SPO_sorteio_eletrnico_lista_preliminar.pdf)
e as regras do edital.

RETIFICAÇÃO:

CÂMPUS SÃO PAULO – TELECOMUNICAÇÕES (NOTURNO)

LISTA AMPLA CONCORRÊNCIA

No. para sorteio No. de inscrição Nome do candidato Inscrito

1 0000179478-0 VALDEVANIA FERREIRA DA SI

2 0000179493-0 GUILHERME FERREIRA BISPO

3 0000179500-7 GABRIEL CHARLUI CORREA

4 0000179503-4 ANDRESSA  DE LIMA CARAÇA

https://spo.ifsp.edu.br/images/arquivos/documentos_institucionais/PS_22020_SPO_sorteio_eletrnico_lista_preliminar.pdf
https://spo.ifsp.edu.br/images/arquivos/documentos_institucionais/PS_22020_SPO_sorteio_eletrnico_lista_preliminar.pdf

5 0000179512-3 EVERTON FERRAZ FONSECA

6 0000179518-8 LEONARDO ARAUJO SILVA

7 0000179543-7 VIVIAN MARIA DE OLIVEIRA

8 0000179545-5 LEONCIO LUIS DUBAL BRAGAN

9 0000179547-3 JONATAN PANTOJA PASCHOAL

10 0000179552-6 DANIEL FERREIRA

11 0000179555-3 DANIELLE APARECIDA DE LIM

12 0000179563-3 NEWILTON FERREIRA DOS SAN

13 0000179570-4 ROSANA MENDES DA SILVA

14 0000179574-0 JAQUELINE VICTÓRIA CORDOV

15 0000179578-7 RAFAEL XAVIER DA SILVA JU

16 0000179581-1 VINICIUS BENTO MOREIRA

17 0000179583-0 FELIPE LUIZ DA SILVA

18 0000179600-4 FÉLIX GABRIEL DOS SANTOS

19 0000179616-7 ALLAN ROCCO FRAPORTI

20 0000179617-6 JOHNY MARGARIDO FERREIRA

21 0000179618-5 ADRIANO MENDES PEREIRA

22 0000179624-7 BRENNO BURGERS OHASSI

23 0000179625-6 ALINE GONCALVES COSTA

24 0000179631-8 ARMANDO MATEUS CAPITA

25 0000179642-5 JOSIVANE DOS SANTOS OLIVE

26 0000179644-3 NATHALIA KAROLINE DE MORA

27 0000179648-0 FRANCISCA DA SILVA CUNHA

28 0000179651-4 RONALDO THEODORO LEITE

29 0000179653-2 FRANCINALDO CARVALHO DA S

30 0000179655-0 DANILO CRISPIM TEIXEIRA

31 0000179657-9 MELISSA MAFRA DE SOUSA

32 0000179670-1 RAÍSSA BREIT DOS SANTOS

33 0000179697-1 MARCIO FERNANDO REGIS EVA

34 0000179705-7 JAMILI DA CONCEIÇÃO MEDEI

35 0000179715-5 ANDRIELISSON MANASFI DA S

36 0000179727-1 CECILIA OLIVEIRA DOS SANT

37 0000179745-0 ESDRAS LOPES RIBEIRO

38 0000179750-2 LUIZ CLÁUDIO MARCIEL DA C

39 0000179759-4 ROZILDA DE LEÃO BATISTA

40 0000179768-3 GILBENES SILVA DOS SANTOS

41 0000179771-8 VICTOR BARBARO DE SOUZA

42 0000179783-4 MARIA RITA JULYETYE CAMPO

43 0000179787-0 MATHEUS ALVES VASCONCELOS

44 0000179788-0 FERNANDO ALVES DE SOUZA

45 0000179799-7 GABRIEL DE OLIVEIRA MARTI

46 0000179801-8 FÁBIO LUIS FERREIRA

47 0000179817-0 MARCELO COSTA MEDINA

48 0000179827-9 ANNA JULIA BARRERA MARTIN

49 0000179835-9 RENATA BARBOSA

50 0000179857-3 MARIA LUIZA DE PAULA PREN

51 0000179859-1 JADE MARIA DOS SANTOS

52 0000179860-8 LETICIA ARRUDA DE ALMEIDA

53 0000179882-2 AIDA AZEVEDO PEDROSO PRIO

54 0000179883-1 RAPHAEL DALMEIDA VILLANOV

55 0000179920-2 ROBERT STEFANI MELO DE JE

56 0000179924-9 RICHARD BRIAN TADEU DOS S

57 0000179929-4 FERNANDO PARENTH DE CARVA

58 0000179937-4 LUCIANO ASSIS DA SILVA

59 0000179953-4 ROGÉRIO APARECIDO FERREIR

60 0000179954-3 GIOVANNA DE SOUZA CAVICCH

61 0000179956-1 MARIA VITÓRIA ALMEIDA MOU

62 0000179965-0 JHESSICA KAIANNE LONGUE

63 0000179974-0 MARIA DE FÁTIMA BARBOSA D

64 0000179981-0 ADRIANO MARCIO DA SILVA

65 0000179989-3 MAIKON BRUNO DOS SANTOS

Importante: Como o sistema de reserva de vagas atua de forma inclusiva, dependendo das informações prestadas pelo candidato, ele fica

habilitado a participar em mais de uma lista. Com isso, um candidato pode ser sorteado mais de uma vez, em listas diferentes. Sendo assim, a

partir do resultado do sorteio, o Departamento de Políticas de Acesso fará a ocupação das vagas, respeitando o ordenamento descrito nos itens

5.9 e 7.3 do edital, bem como, irá considerar sempre a primeira posição sorteada para cada candidato.

Para conferir a lista do sorteio eletrônico, o candidato precisa saber qual o seu número para o sorteio. Para tanto, abra a lista com as

Inscrições Confirmadas (acrescida da retificação acima) e procure seu nome no curso para o qual se inscreveu. Nessa lista de inscrições

confirmadas, além do seu nome e do número da sua inscrição no processo seletivo, há também, um número na primeira coluna da esquerda.

Esse é o seu número para o sorteio.

São Paulo, 26 de outubro de 2020

(Original Assinado)
Alexandre Aldo Neves

Pro-reitor de Ensino em Exercício - PRE